
Об отказе в предоставлении закрытому паевому инвестиционному 

фонду комбинированному «НМ-инвестиции», обществу с ограничен-

ной ответственностью Управляющей компании «РусКапитал» разре-

шения на условно разрешенные виды использования земельного 

участка и объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном ре-

гламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-

питального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельного участка и объекта капитального 

строительства от 26.11.2024, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 29.11.2024, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать закрытому паевому инвестиционному фонду комбинированному 

«НМ-инвестиции», обществу с ограниченной ответственностью Управляющей 

компании «РусКапитал» в предоставлении разрешения на условно разрешенные 

виды использования земельного участка в границах территории кадастровых 

кварталов 54:35:021380, 54:35:021390, 54:35:000000 площадью 7084 кв. м по адре-

су: Российская Федерация, Новосибирская область, городской округ город Ново-

сибирск, город Новосибирск, ул. Прибрежная, з/у 1 и объектов капитального 

строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), под-

зона застройки жилыми домами смешанной этажности различной плотности за-

стройки (Ж-1.1)) – «хранение автотранспорта (2.7.1) – гаражи, пристроенные га-

ражи, в том числе подземные, предназначенные для хранения автотранспорта, в 

том числе с разделением на машино-места (за исключением гаражей, размещение 

которых предусмотрено содержанием видов разрешенного использования «раз-

мещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)», «служебные гаражи (4.9)»)»; 

«гостиничное обслуживание (4.7) – гостиницы» в связи с письменным отказом за-

явителя от получения разрешения. 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     18.12.2024  №        11031    

 



2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Голубева 

2275024  

ГУАиГ 


